PRO. legitima filiorum quasi debitum appellatur in §. 1. in auth. de trien. & semi. colla. 3. leg. Papinianus. §. si quis impu- bes. ff. de inof. testa. Bellonus.

PRO. legitima pars liberorum titulo institutionis est relin- quenda linter caetera. ff. de lib. & posth. & aliud quoque capi- tulum. & §. haec autem disposuimus. in auth. vt cum de appel. cog. Bellon.

PRO. legitima etiam in quinque solidis iure institutionis potest relinqui. communiter recepta. in l. 1. §. sed vtrū ff. de mi. 30

PRO. legitima debetur tantum tempore mortis in l. cum quiritur. ff. de inof. test. in l. 1. §. si impuberi. ff. de col. bon. idē.

Legitima nullum grauamen, aut onus, vel conditio perpe- tua potest imponi. l. quā nouella, & l. quā in prioribus. C. de inof. testa. hinc est, quod testator non potest disponere in testamento suos filios stare seu viuere in communione perpetua, vt sentent. Pau. Cast. & Iaf. in l. si non fortem §. si centum. ff. de con- di. indeb. & ita soluit. Alex. conf. 475. vol. 3. conf. 29. vol. 5. & conf. 48. vol. 6. & ita etiam consuluit Boeri. conf. 13. hoc idem tenet, sequitur Ant. Rubens conf. 27. n. 3. & Rip. in l. nemo potest. n. 20. de le. 1. & ad hoc corroborandum doc. allegat tex. celebrem in l. in hoc iudicium. §. si conueniat ff. communi di- uij. vbi dicitur expressè testatorem posse prohibere diuisionē ad tempus, sed non in perpetuum, quamuis Alex. sibi prius, & male in d. §. si centum. velit contrarium: & hoc quod testator possit prohibere inter filios §. determinatum, & certum tem- pus diuisionem fieri fec. Pau. de Cast. in d. §. si centū, post Bar. in l. quintus. ff. de annu. le. & Bal. in l. si quis ita ff. de cond. insti. debet intelligi cum grano salis, vt late declarat Gram. decif. 7. Ampliatur aut. praemissa in tantum procedere, quod nec quis cogitur stare in communione perpetua, et si iurasset stare in d. communione: vt late per doc. in d. §. si certum, Rip. in d. l. ne- mo potest, n. 20. & marf. sing. 20. Limitatur ac declaratur cō- clusio ista non procedere, quando pater prohiberet alienatio- nem dictae legitimae vsque ad certum tempus, veluti 30. ann. cum talis prohibitio contineat fauorem liberorum, ideo va- let, & tenet fec. Bar. & doct. in l. cum ex filio. ff. de vul. & pupi. subfti. Iaf. in l. filius matrem per illum tex. C. de inof. test. Alex. in l. multi non nota. ff. de lib. & posth. Th. Ferra. caute. 35. Cro- tum in l. filius §. diu. ff. de le. 1. & Iaf. ibi circa fi. asserit ab hac opinione neminem discordare, licet Bald. in l. pater in 3. not. C. de inst. & subft. teneat prius & Franc. de Are. conf. 19. Sed tamen pro prima opi. consuluit Pau. de Cast. conf. 77. vol. anti- quo, & in d. §. si centum, quem sequitur inibi Alex. & idem te- net Pau. Cast. in d. §. diu. & istam Paul. & aliorum sententiam fatetur esse comunem Boeri. decif. 87. n. 5. nec enim iudica- tur onerosa prohibitio alienationis legitimae ad tempus facta, ideoque non reuocatur. l. filius mater. C. de inof. test. & conclusio ista, seu limitatio videtur comunis, teste Boer. in d. decif. 87. & constat quoque hanc esse comunem sententiam ex congestis per Dec. conf. 442. Bellameram. conf. 28. Sed vbi cū que simpliciter testator prohiberet alienationem, tunc statim bona possent alienari vsq; ad integram legitimam, & per con- sequens nihil operatur, quantum ad legitimam simplex pro- hibitio alienationis, vt per Iaf. eleganter, conf. 161. reuocatur. lib. 2. idem.